essence

Pergola installations- og betjeningsvejledning

<=
e

Indhold

oI A1 LA oY Y= | e 1] =TSR 1
Visualisering af delenes PlaCeriNg......ooocvveeiiiiiiiiiccieee et e e e e e sebbarereeeeseesssenes 2
Y1 A T=Te 3T A ] o o USSRt 3
YT =T 5 {0 T £ X 1 = USSRt 3
L QT D L - PSP 3
oY o o1 T 1= LY USSR 4
1Y/ 0T = =L N 4
Y u o] g ak (e g 11 gTo [=] YU UUUPRRN 14
FiernbetjeningSinStrUKLIONET ... ..cii i s e s s e e e e e saaaes 14
JUSTEIING Af MOTOT .t s st e e e st te e e s ssabte e e s sabaeeeensreeas 15
AV =To 1 T=0] g o] [o 1] K= PP PSP 17
RENEBIING e s 17
AN {0 0T 01 (=T o -SRI 17
(0]0] 011V =14 o= 2P TUPPRRPPPRN 17
3 ToT a0 = | 1 YRR 17
PN V=1 53 <] U UTURN 18

A Vigtigt!
Laes denne vejledning grundigt fgr installation og anvendelse. Gem vejledningen til evt.
senere brug.



Kzere kunde

Tak fordi du kgbte denne pergola. For at fa glaede af produktet i mange ar og for din egen og andres

sikkerhed fglg venligst installations- og betjeningsvejledningen.

Identifikation af dele

Serg for at alle oplistede dele er leveret intakt. Hvis der mangler dele, eller nogle af delene er beskadiget,

undlad at montere pergolaen og kontakt i stedet din forhandler.

Kassen skal indeholde fglgende:

Dele

Antal

Markisekassette 4m x 3m

Skinne

Vaegbeslag

N | N

Tveerstang

[ERN

Stolpe

Stolpefod

Stolpeforbinder A

Stolpeforbinder B

Ekspansionsbolte

Frontstang forbindelsesskruer (M6 x 16)

Tveerstang beslag

Tvaerstang beslagskruer og skiver (ST4.8*30)

Skruer til tvaerstang og skinne (M8 x 16)

Skruer til stolpebeslag (ST4.8 x 30)

Skruer til stolpeforbinder A (ST4.8 x 30)

Skruer til stolpeforbinder B (M8 x 16)

Cylinderstift til stolpeforbinder A&B

Laseskrue til cylinderstift (M6 x 16)

NI NP ]| [ | PO | NN|PD|OOININ|IN|N

Justeringsskruetraekker
== -—

=

Fjernbetjening _

-y

Installations- og betjeningsvejledning

Side 1 af 18



Visualisering af delenes placering

OBS! Pergolaen kan bruges som skygge for solen eller |l for vinden. Undga at brug den udkgrte stofdug
ved kraftig regn eller sne, da stofdugen vil tage skade.

Nr. Dele

1 Markisekassette

2 Skinne

3 Frontstang

4 Tveerstang

5 Stolpeforbinder A&B
6 Stolpe

7 Stolpefod

8 Veegbeslag

9 Stofdug

Side 2 af 18



Sikkerhedsinstruktion

ADVARSEL! For din egen og andres sikkerhed er det vigtigt, at du fglger instruktionerne herunder og
adlyder advarsler:

A

==

Advarselstrekanten g@r opmaerksom pa farlige situationer, der kan fgre til dgd, alvorlige
skader, eller ggr opmaerksom pa noget, der er vigtigt for pergolaens brug og funktion.

Dette symbol identificerer vigtige noter.

Sikkerhedsforskrifter

A

7 b B> Db

For at montere pergolaen er det ngdvendigt at have teknisk viden. Montér ikke pergolaen selv
men kontakt en professionel montgr hvis:

e Du er usikker pa, om pergolaen kan monteres pa det valgte installationssted.
e Duikke forstar instruktionerne eller dele af dem i vejledningen.

e Duikke har de ngdvendige veerktgjer til radighed.

e  Du ikke har den ngdvendige tekniske viden.

Tillad aldrig bgrn at klatre eller lege pa pergolaen - ligesom fjernbetjeningen ikke er legetgj,
og skal gemmes vaek for bgrn.

Hold bgrn og kaeledyr vaek fra arbejdsomradet under montering og justering af pergolaen.

Hvis der er skader i ledning eller strgmstik, skal du kontakte forhandleren eller en kvalificeret
serviceperson for udskiftning.

Produktet og dets monteringsdele er kun passende til montering pa en flad cementmur eller
en stabil murstensmur, der ikke er pudset. Hvis muren har revner, skal du radfgre med en
professionel.

Hvis din bygning har en vydre skal (feks. isolering, dobbelt murstensvaeg,
murstensbeklzaedning), bgr en professionel foretage installationen.

Vask haender inden montering af pergola for at forhindre beskidt stofdug eller stolper.

Teknisk Data

Godkendt til vindstyrke 5 pa beaufort skalaen. (38 km/t og 9 m/sek.)

Anbefalet fald Mindst 12 grader

Beskyttelsesniveau I

Modstandsdygtighed overfor vand IPX4 (Taler almindelig regn)

Side 3 af 18



Forberedelse

Fjern forsigtigt pergolaen fra kassen og fjern skumplast, plastikposer og plastikafskeermninger fra

pergolaen og placér den afsides for at undga beskadigelser sasom ridser, snavs eller anden form for

skade. Kontrollér at antallet af dele i kassen er som beskrevet i afsnittet ”Identifikation af dele”, samt at

delene er intakte. Hvis der er spgrgsmal kontakt venligst forhandleren.

Ngdvendigt veerktgij til installation af pergola:

v' Boremaskine {3”

v" Murbor ——~ ==

v' Vaterpas ‘:’?;:Ii

v' Fastnggle 14,17, 19mm ¢
(Eller svensk/skruenggle)

v Ekspansionsbolt e —

Montage

\

Trappestige %
Maleband 8
Kridt eller blyant /7
Traehammer N

Sekskantnggle (5mm kuglehoved, 4mm,
6mm, 8mm)

D=3 Tre voksne med teknisk viden er ngdvendig for at flytte og installere pergolaen.

=3~ For sikker og gnidningsfri installation er det vigtigt, at du teenker over, hvor du vil fastggre

pergolaen til vaeggen, samt maler og laver afmaerkninger f@r du pabegynder at bore huller.

Trin 1: Vlg montagehgijde

Pergolaens montagehgjde bliver bestemt af vaegbeslagenes placering. Vi anbefaler en vinkel pa mindst 12

grader hvilket svarer til, at vaegbeslagene skal placeres ca. 2,6 m over jorden som illustreret nedenfor.

2.1m

Side 4 af 18



Trin 2: Marker huller til beslag

1) Trak en vandret linje af den gnskede hgjde pa vaeggen, markér de to vaegheslags position pa linjen i
henhold til de gule afstandsmaerker pa markisekassetten. Markerne skal vaere det midterste punkt pa
vaegbeslagenes nederste linje.

2) Marker med en blyant borehullerne pa muren igennem hullerne pa veegbeslagene. Husk at have
ekstra frihgjde over beslagene, da markisekassetten gar 2 cm over beslagenes gverste punkt.

[IZ3- Dobbelttjek dine malinger grundigt fgr du borer huller i vaeggen.

Horizontal linje

vaegheslagets nederste linje

Vindue/dgr Vindue/dgr

7S L ST TS L AL AT AL

Jord
Trin 3: Bor huller til beslag

Monteringen skal vaere direkte i mursten eller beton. Fuger og mgrtel-samlinger mellem mursten er ikke
altid steerke nok. Konsultér med en montgr ved tvivl. Brug en slagborhammer med et 14/16 mm bor
(brug ekspansionsbolten til at male efter pa).

o
Sk
MaFiecierskive { P L 4

14/16 mm bor bit

/

g [/
/ \, \'. L';/M\“ Murﬁ\/aag
| fﬂl_[j.\ﬁl 1o

7
i

N
S

Matrik 'mg mm  Ekspansionsbaolt

Ekspanéionsbolt

Side 5 af 18



Trin 4: Indsat ekspansionsbolte

Skil medfglgende bolt og skiver ad og indsaet ekspansionsbolte i de borede huller.

—P

Mﬁirik/g)
Fjeder

skive

Spendeskive

Trin 5: Monter veegbeslaget

Monter vaegbeslaget over ekspansionsboltene. Monter nu skive og mgtrik og spaend med fastnggle.

A ADVARSEL! Hvis der ingen modstand er, nar du traekker mgtrikken ud af ekspansionsbolten, sa
har bolten ikke forankret sig nok, og du bliver derfor ngdt til at gentage den komplette montage
mindst 15 cm forskudt fra det fgrste sted.

[[g Brug kun topnggle eller fastnggle til at spaende bolte og mgtrikker. En gaffelnggle kan beskadige
mgtrikkerne og er derfor ikke ideel at benytte.

H@ Kontroller at veegbeslagene er monteret godt fast i muren, fgr markisen installeres. Hvis
markisens vaegt kan traekke beslagene ud af muren, skal mgtrikkerne strammes yderligere.

H@ Forsgg ikke at fastggre veegbeslagene til Igse mursten eller anden overflade, der ikke er 100%
fastgjort til murveerk.

Side 6 af 18



Trin 6: Monter markisekassetten

Nar markisekassetten skal monteres, skal der veere mindst 2 voksne personer til at Igfte og montere
markisekassetten ind i beslagene, da den er meget tung. F@r markisekassetten saettes pa veegbeslagene
skal frontpladerne tages af beslagene. L#ft i begge ender af markisen, indtil markisen glider ind i
veaegbeslagene. Kontrollér, at kassetten er gledet korrekt pa plads. Fastggr dernaest markisekassetten ved
at spande frontpladen pa vaegbeslaget sa stramt som muligt med bolten. Kontroller at markisekassetten
er sikkert installeret pa vaegbeslagene. Se illustrationer 6.1, 6.2, 6.3.

Trin 7: Forbind stolpe og stolpefod
Brug skruer til stolpebeslag (ST4.8 x 30) for at fastgg@re stolpen pa stolpefod.

Sgrg for at stolpefoden er monteret rigtigt. Dvs. hvor skruen er fuldstaendig forsaenket, sa
skruehovedet ikke rager ud, og pladen hviler fladt pa gulvet.

Side 7 af 18



Trin 8: Monter stolpeforbinder

1) Monter stolpeforbinder A pa den anden side af understgtningen med skrue ST4.8 x 30.

I]%’ Stolpeforbinder A og B kan ikke monteres pa forhand.

5 Pd

B A

o

2) Indseet cylinderstiften for at szette stolpeforbinder A og B sammen, fastggr stiften med en M6 x 16
skrue.

Side 8 af 18



Trin 9: Montering af stolper pa skinner

Brug 4 skruer (M8 x 16) til at montere stolperne pa skinnernes forside.

Der er to lange mgtrikker i rillen pa undersiden af skinnen. Stolpen skal forbindes med den
f@rste lange meotrik.

Trin 10: Montering af skinner pa markisekassetten

1) Indsaet markisekassetten korrekt i de abne sider af skinnerne.

Side 9 af 18



2) Fastggr skinnerne og markisekassetten med M5 x 5 skruer, der sidder fast pa markisekassetten.

Hg Bemaerk at drivhjulet skal kgre i fgringsskinnen.

Trin 11: Montering af tvaerstangen

1) Fastger tveerstang beslagene pa siden af tvaerstangen med ST4.8 x 30 skrue.

Side 10 af 18



2) Fastggr tveerstangen til undersiden af skinnen med M8 x 16 skrue.

Hg Tvaerstangen skal veere i samme position pa de to skinner.

Trin 12: Fiksering af stolpe

Bestem stolpefgddernes placering ved hjelp af et vaterpas og fastggr dem derefter med
ekspansionsbholte.

{

0 —%

—=e

777771777777 . \,‘t-_— -

Side 11 af 18



Trin 13: Montering af frontstangen

1) Frontstangen med stofdugen mangler at blive tilsluttet til metalwiren. Teend for motoren med
fiernbetjeningen og traek frontstangen ud med handen.

<=

2) Monter metalwiren til beslaget ved frontstangen med sekskantskruerne (M6 x 16). Brug en 5 mm
skruenggle til dette.

Side 12 af 18



3) Kgr stofdugen tilbage med fjernbetjeningen og fjern ledningsstopperne pa begge sider af skinnerne

med en 4 mm unbrakonggle og stjerneskruetraekker.

I@b Gem de to ledningsstopper da disse skal bruges ved reparation eller demontering.

Side 13 af 18



Strgmforbindelse
Tilslut strgm efter installation af pergolaen.

A Markisens ledning skal tilsluttes en stikkontakt med beskyttelsesklasse IPX4, ellers kan der
opsta elektrisk st@d.

A Forkert tilslutning kan fgre til alvorlige skader pa styreenheden og motoren. Inden du tilslutter
stregm eller starter operativsystemet, skal du kontrollere, at alle forbindelser er korrekte.

Fjernbetjeningsinstruktioner

Ker ud — A
STOP —] -
Ker ind g
O I3
JKodningknap P2 ®]
N4

Bemaerk! Fjernbetjeningen er allerede forprogrammeret. Forsgg ikke at programmere fjernbetjeningen igen
hvis den fungerer korrekt!

Kodning af fjernbetjening og markise
1) Vend fjernbetjeningen om og fjern batteridaekslet.
2) Afbryd strgmmen til markisen i min. 10 sekunder.
3) Tilslut strgmmen til markisen igen (motoren bipper én gang).
4) Tryk 2 gange pa den lille knap ved batteriet (P2 bipper igen).
5) Vend fjernbetjeningen om igen.

6) Tryk pa "kgr ud”-tasten.

Du har ca. 10 sekunder til at kode fjernbetjeningen fra du tilslutter stremmen igen.

Side 14 af 18



Fejl og Ipsning

Fejl

Arsag

Lgsning

Motoren kerer ikke

a. Batteri i fjernbetjening er tomt
b. Fjernbjening er gdet i stykker
c. Motoren er blevet varm

a. Skift batteriet i fjernbetjeningen til et nyt
b. Udskift fjernbetjenig og konfigurere igen.
c. Efter ca. 30min taender motoren automatisk igen

Justering af motor

Motoren er allerede forudindstillet fra fabrikken. Stgrre indstillinger er derfor ikke pakraevet, fgr den

bruges.

Motoren skal dog justeres lidt i fglgende tilfzlde:

¢ Problem 1: Stofdugen kgrer ikke helt ud eller ind.
¢  Problem 2: Motoren stopper ikke automatisk efter stofdugen er kgrt helt ind.
¢ Problem 3: Motoren kgrer videre selvom stofdugen er kgrt helt ud.

@ Hvis motoren ikke fungerer efter at du har justeret den flere gange, skal du vente i 30
minutter og derefter genstarte den.

n@ Motoren kan ikke overbelastes eller bruges for ofte, sa dette har ingen indflydelse pa

levetiden.

I]%’ Under opbevaring eller justering, sgrg for at motoren holdes tgr og ikke bliver udsat for vand.

Side 15 af 18




P1: Justeringsskruetraekker til motorindstilling.
P2: Justeringsskrue til forleengerbegraensning.
P3: Justeringsskrue til indgangsbegraensning.

P4: Retningsindikator.

Justering af den forudindstillede indstilling

Pa motoren sidder der to sma sekskantede skruer (unbraco) markeret med et retningsbestemt plus- og
minustegn. Justér forsigtigt (halv eller kvart omgang ad gangen) pa skruerne med den medfglgende
justeringsskruetraekker for at justere, hvor henholdsvis langt ud og ind markisen skal kgre, fgr motoren
skal stoppe.

Trin 1: Maksimal indtreekning (gverste skrue)

Ved justering pa den gverste skrue (hgjre/venstre) justeres motorens maksimale indtraekning.

Hvis markisen ikke traekker ordentlig ind og laver 5 cm mellemrum, nar den er kgrt helt ind, skal du
justere den gverste skrue ved at dreje hgjre om, indtil mellemrummet er lukket (overdriv ikke da dette
kan forarsage skader!).

Hvis motoren 'brummer' og ikke slar fra efter indtraekning, skal gverste skrue Igsnes lidt (drejes mod
venstre). Fortsaet indtil justering passer og motoren selv slar fra.

Trin 2: Maksimal udstraekning (nederste skrue)

Ved justering pa den nederste skrue (hgjre/venstre) justeres motorens maksimale udstraekning.

Hvis markisen er kgrt helt ud og dugen haenger lidt Igst, skal du dreje den nederste skrue indtil dugen er
stram. Du Igsner dugen ved at dreje modsat. Brug fjernbetjeningen til at kere markisen ind og ud for at
se, om justeringen passer. Du bgr altid veere parat til at trykke stop, hvis noget kgrer darligt.

OBS! Ved mange ind- og udrulninger i traek, kan termosikringen sla markisen fra for at beskytte den fra

overbelastning. Vent 30 minutter og prgv igen.

Side 16 af 18



Vedligeholdelse
¢ Regelmaessig vedligeholdelse kan forlaenge pergolaens levetid.
¢ Udfgr regelmaessig vedligeholdelse. Spaend skruer og mgtrikker fast igen, hvis de er Igsnet.

¢ Hvis skruer er beskadiget eller ikke strammet ordentligt, skal du straks stoppe med at bruge
pergolaen.

¢ Normalt er det ikke ngdvendigt at smgre bevaegelige dele af markisen. Men det vil blive ngdvendigt,
hvis der fx opstar unormal st@j. Brug kun smgrelse der er egnet til plastikmaterialer, og brug ikke
smgrelse der er baseret pa raolie.

¢ Undga is pa stofdugen om vinteren, ellers kan stoffets solbeskyttelsesmateriale blive beskadiget.

¢ Hvis der opstar problemer under brug, skal du kontakte din forhandler.

Renggring

Markisekassette, skinner og stolper kan over tid samle stgv og skidt. Det vil kraeve periodisk
renggring at vedligeholde pergolaens ydre. Et vand/sulfo mix kan bruges til at renggre pergolaens
dele. Tgr stgv af med en fugtig klud. Brug ikke aggressive renggringsmidler til fx at fjerne olierester.

Stofdugen renggres hver 6. maned. Brug kun naturlig seebe og brug aldrig kemiske
renggringsmidler. Vandet bgr veere lunkent. Lad dugen tgrre helt. Brug ikke varmeapparater som
fx. en hartgrrer for hurtigere tgrring af dugen.

Afmontering

¢ Ligesom ved montering kraever det 3 voksne med faglige kompetencer for at afmontere pergolaen.

¢ Kgr stofdugen helt ind fgr du pabegynder afmontering. Fglg betjeningsvejledningen i omvendt
raekkefglge for at afmontere pergolaen.

Opbevaring

¢ Hvis du ikke @nsker at bruge pergolaen i en laengere periode, anbefaler vi, at du tager
pergolaen ned og opbevarer den et tgrt og sikkert sted udenfor bgrns reekkevidde.

¢ Sgrg for at dugen er helt tgr f@r opbevaring. Opbevaring af en vad dug kan danne pletter, mug og
svamp.

Bortskaffelse

K Smid ikke pergolaen ud med husholdningsaffald. For at undga mulig skade af miljget eller
menneskelig sundhed fra ukontrolleret bortskaffelse af affald, genanvend det ansvarligt for at
EE  fremme baeredygtig genbrug af materielle ressourcer.

Side 17 af 18



Advarsel

For at g¢ge sikkerheden s@rg ALTID for at stofdugen er kgrt ind i darligt vejr sdsom, storm,
kraftig vind, tordenvejr, hagl, snestorm, skybrud eller kraftige lokale regnbyger.

Essence A/S
Knullen 22

5260 Odense S
TIf.: +457022 72

92 CVR: 66212319

Side 18 af 18



	Identifikation af dele
	Visualisering af delenes placering
	Sikkerhedsinstruktion
	Sikkerhedsforskrifter
	Teknisk Data
	Forberedelse
	Montage
	Strømforbindelse
	Fjernbetjeningsinstruktioner
	Justering af motor
	Vedligeholdelse
	Rengøring
	Afmontering
	Opbevaring
	Bortskaffelse
	Advarsel



